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1ste Kreds (Ørsted), men som jeg kunde være 
tilbøielig til at imødegaae med den Bemærkning, 
som tidligere af ham selv under denne Sags 
Behandling er fremsat, at vedkommende Em- 
bedsmænd, Told- og Consuiiitionsembedsmæii- 
bene, i Grunden alle maatte gaae af, for- 
saavidt de hidtil have været Told- og Constitu- 
tionseinbedsiiiænd, men for Fremtiden kun kunne 
blive Toldembedsmtenix Denne Bemærkning 
passer iøvrigt ikke paa dem, der blot ere Told- 
embedsinænd, men kun paa dem, der ere baade 
Told- og Consuintionseinbedsniænd. Jeg troer, 
at, naar man vil følge den ærede Taler i denne 
Opfatning af Forholdene, er der saa meget 
mere Anledning til at tage Hensyn til, hvor- 
ledes de uvisse Jndtaegter ville blive beregnede 
efter Pensionsloven. Jeg troer ogsaa ved det 
Exempel, jeg. tidligere har fremsat, tilstrækkeligt 
at have godtgjort, hvorledes denne tilsynela- 
dende Billighed til Fordeel for dem, der blive, 
kan blive en Ubillighed mod Andre, der gaae 
af. Det Hensyn, den ærede Landsthingsmand 
fremhævede, at, hvor Staten kommer i»홢Colli- 
sion med Enkeltes Interesse, skal Staten altid 
være ædelmodig, dette BilligthedszHensyn frem- 

« træder noget ubilligt, naar det sammenstilles 
med den Anvendelse, Pensionsloven vil faae paa 
en Collega paa samine Sted, der maa gaae af. 
Det er ogsaa en urigtig Opfattelse af disse 
Proceiiters Beskaffenhed, naar det af den ærede 
Forslagsstiller er fremhævet, at Vedkommende 
vare befmede til at betragte dem som lige med 
de faste Jndtægtert Det er paa ingen Maade 
Tilfældet. Det er langtfra med Procenter, 
som med Aintsforvalternes Skriverpenge, at 
de ikke godt kunne tage as, men kun tage til. 
De kunne meget godt tage af, og deri Erfaring, 
man har i en Række as Aar, at de stadigt ere 
vedblevne at stige, om end i forskjelligt For- 
hold, er ingenlunde noget Modbeviis derimod. 
Det er for det Første vist, at de have afverlet 
i de forskjellige Aar, og at der ofte i dem for 
samme Embedsmand har været en Afvexling af 
flere Hundrede Rbdliu Desuden er der jo slet 
Intet til Hinder for, at de ved Handelscow 
juncturer og ved Forandringer i Toldlovgiv- 
ningen og, som ogsaa den ærede 5te Lands- 
thingsmand for I ste Kreds (Ørsted) fremhævede, 
nu ved Consumtionens Ophør홢 kunne endog al- 

deles ophøre. Det er heller ikke Tilfældet, at 
Embedsmæn«dene kun eengang have lidt et Skaar 
i deres Procenter, nemlig ved Forandring-en ved 
Placateii af 5te April 1841; de have mange 
Gange saaledes lidt et Skaar paa enkelte Ste- 
der, og ogsaa i Almindelighed derved, at man 
uden at« genere sig har nedsat Toldafgifterne, 
hvor der var Anledning dertil, og man har 
gjort det, uden at tage Hensyn til dem, som 
Noget, der var grundet i selve Ideen om Pro- 
centeriies Beregning, at de maatte underkaste 
sig; men man har ligeledes soretagetaiidre vil- 
kaarlige Forandringer, som man ansaae for 
hensigtsinæssige, uden at de vare begrnndede i 
Lovgivningen, som ved Omdeling af Tolddi- 
stricterne, og hvilke have foraarsaget Foran- 
dringer i Jntraderne, saaledes at Proeeiiterne 
for et Embede endogsaa aldeles ndebleve, uden 
at der derfor kunde gjøres Paastand as Em- 
bedsmanden paa Erstatning derfor. Det har 
Administrationen ikke blot iaar eller ifjor, men 
i en lang Række af Aar gjort, og den har, 
naar der indkom Anfogninger fra Embedsniænd, 
hvem Procenter vare bevilgede, og som nu mi- 
stede dem, med største Conseqvents afviist alle 
slige Fordringer. Hvad Consumtionens Op- 
hør iøvrigt angaaer, vil den nok paa flere 
Steder kunne udøve en betydelig Indflydelse; 
navnlig paa de Steder, hvor der ikke ere Bræn- 
derier, der vil Jndflydelsen blive saa stor, at 
Proeenteriie maaskee ganske ville bortfalde; men 
paa andre Steder ere Bianderitrne eller kunne 
ventes at blive saa betydelige i Forhold til 
Portcousuintionsintraderiie, at det meget godt 
kan være, at Jndtægterne vel ingenlunde ville 
formindskes, at det samlede Beløb af Branden- 
og Toldindtægterne ikke vil blive mindre-end 
Told- og ,Coiisumtionsindtægterne hidtil have 
været. Jeg seer mig saaledes ikke istand til 
at meddele den ærede steLandsthingsniatid for 
1ste Kreds (Ørsted) nogen bestemt Yttring om, 
hvorledes Consumtioiieiis Ophør i den Henseende 
vil virke. 

Hr. P .  H a n s e n :  Det har naturligviis 
ikke andet end kunnet glæde mig, at den ærede 
5te Landsthingsmand for første Valgkreds (Ør- 
sted) har fundet, at det Forslag, jeg har til- 
ladt mig at stille til denne Paragraph, saavel 
fra Logikens som Retsardighedens Side har 


